[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  30.12.2013  № 2689
г. Слободской Кировской области

 Об использовании средств субсидии на реализацию мероприятий в сфере  молодежной политики
В соответствии со статьей 16 Федерального закона  от 06.10.2003   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 16.12.2013 № 240/840 «О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета на реализацию проектов в сфере молодежной политики на 2013 год» (далее – постановление Правительства):

1. Уполномочить на расходование средств субсидииместным бюджетам из областного бюджета на реализацию проектов в сфере молодежной политики - муниципальное казенное учреждение «Администрация города Слободского Кировской области».

2. Отраслевым отделом администрации города Слободского, ответственным за использование (обеспечение получения и целевое расходование) средств субсидии на реализацию проектовв сфере  молодежной политики  в 2013 году,назначить управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ администрации города Слободского.

3. Управлению культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ администрации города Слободского(далее – отраслевому отделу администрации) обеспечить:

3.1. Заключение соглашения о предоставлении  субсидий местным бюджетам из областного бюджета (далее – субсидии) на реализацию проектов в сфере  молодежной политики (далее – соглашение) между управлением по делам молодежи Кировской области (далее – управление) и администрацией города Слободского с указанием реквизитов получателя средств субсидии,  главного распорядителя бюджетных средств - муниципального казенного учреждения «Администрация города Слободского Кировской области».
3.2. Выполнение условий и целей, предусмотренных соглашением.
3.3. Осуществление контроля за целевым расходованием субсидии получателем средств субсидии в  соответствии с пунктом 2 Порядка предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета на реализацию проектов в сфере молодежной политики, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 16.12.2013 №240/840«О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета на реализацию проектов в сфере молодежной политики на 2013 год» (далее-Порядок).

3.4. Своевременное представление в управление:

заявки на перечисление субсидии в произвольной форме;

отчета о расходовании субсидии (далее – отчет) по срокам и формам, предусмотренным порядком и соглашением.

3.5. При наличии неиспользованных остатков субсидий в 2013 году, обеспечить их расходование в 2014 годуна те же цели в соответствии с пунктом 2 Порядка.
4. Ответственность за исполнениенастоящего распоряжения и достоверность представляемого в управление отчета возложить на отраслевой отдел администрации города Слободского.

5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.

Глава администрации

города Слободского              С.А.Кашин
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист

бюджетно - аналитического
отдела  финансового управления

Н.Г.Чертищева
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

города Слободского по профилактике

правонарушений и социальным вопросам                                 И.В.Желвакова

Заместитель главы администрации

города, начальник финансового

управления
      С.Ф. Пузанкова
Ведущий специалист-юрист  правового отдела

администрации города Слободского

А.Н.Халявин
Разослано: дело – 2, финансовое управление – 1,  Регистр -1, орготдел – 1, Желваковой И.В. -1, управление культуры – 1, МКУ «Администрация города Слободского Кировской области» - 1.